
№ 38 (6053), 17 мая 2023 г. 23Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в АО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1627
Тираж 3000 экз. 
Время подписания в печать: 
16.05.2023 в 20.00 - по графику; 
16.05.2023 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор -  
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Лудупова Е.Ю., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е., Ивахинова И.С. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

Газете «Бурятия» 
срочно требуется корректор. 

Обращаться по тел.: 89021679216, 89024564985

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, Санкт-Пе-
тербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, + 7 (812) 334-26-04, 8 (800) 777-57-57, vyrtosu@auction-house.
ru), действующее на основании договора с БайкалБанк (ПАО), адрес регистрации: 670034, Респу-
блика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, д. 28, ИНН 0323045986, ОГРН 1020300003460), 
конкурсным управляющим которого на основании решения Арбитражного суда Республики 
Бурятия от 31.10.2016 по делу № А10-5051/2016 является государственная корпорация «Агент-
ство по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах 
первых электронных торгов в форме аукциона открытых по составу участников с открытой 
формой представления предложений о цене (далее – Торги), проведенных 02.05.2023 (сооб-
щение 02030193868 в газете АО «Коммерсантъ» № 46 (7491) от 18.03.2023 г. (далее – Сообще-
ние)) на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети интернет 
bankruptcy.lot-online.ru: Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным 
п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)». Порядок и условия про-
ведения повторных Торгов, а также иные необходимые сведения определены в Сообщении.

«АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТУЯНА» 
(далее- Общество), расположенное по адресу: гор. Улан-Удэ, ул. Толстого, д. 23, офис 309, уве-
домляет о проведении годового очередного очного собрания  акционеров, которое состоится 
06.06.2023 года в 11 часов 00 минут по местному времени по месту нахождения Общества со 
следующей повесткой дня:

Повестка дня:
1. Утверждение отчета генерального директора о финансово-хозяйственной деятельности 

за 2022 год, бухгалтерского баланса за 2022 год, отчета о прибылях и убытках.
2. Утверждение отчета ревизионной комиссии.
3. Выборы совета директоров.
4. Выборы ревизионной комиссии.
5. Утверждение аудитора общества.
6. Решение вопроса о выплате дивидендов
Регистрация акционеров - с 10:30 до 11:00 по предъявлению паспорта.
Дата составления списка акционеров, имеющих право на участие в собрании - 7 мая 2023 года.
Акционеры могут ознакомиться с информацией, подлежащей представлению при подго-

товке к проведению общего собрания акционеров, по месту нахождения Общества с 17 мая 
2023 года с 15.00 до 17.00 при предъявлении паспорта.

Указанная информация (материалы) также предоставляются участникам общего собрания 
акционеров во время его проведения. Общество по требованию лица, имеющего право на 
участие в общем собрании акционеров, представляет ему копии данных документов. Плата, 
взимаемая Обществом за предоставление данных копий, не может превышать затраты на их 
изготовление.

Генеральный директор Т.Б. БАРАСОВА

Кадастровым  инженером Черниковым Владимиром  Николаевичем, № аттестата 03-11-88, 
адрес: 671160, г. Гусиноозерск, ул. Октябрьская, дом 12а, кв. 12,  e-mail: seleng.ch@mail.ru, тел.  
89024517859,   выполняются кадастровые работы по выделу земельных участков, располо-
женных:  РБ, Селенгинский район, МО СП «Загустайское», в  счет  земельных долей в праве об-
щей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 03:18:000000:33, 
колхоз им. Ленина. Заказчиками кадастровых работ являются Цыденова Наталья Николаевна 
(РБ, Селенгинский район, у. Тохой, местность Булак, дом 5, тел. 89148488180), Бальжинова Баба-
сан Дабаевна (РБ, Селенгинский район, у. Тохой, ул. Загустайская, дом 12-2) и Цынгуев Намжил 
Пунсокович (РБ, Селенгинский район, у. Тохой, ул. Советская, дом 10, кв 2). Балданова Зинаи-
да Очировна (РБ, Селенгинский район, г. Гусиноозерск, 2 мкр, дом 18, кв 40), Цыденов Цыден 
Бадмацыренович (РБ, Селенгинский район, у. Тохой, ул. Загустайская, дом 5) и Цыденов Доржи 
Бадмацыренович (РБ, Селенгинский район, у. Тохой, ул. Северная, дом 5). С проектом межева-
ния земельных участков можно ознакомиться по адресу: Респ. Бурятия, Селенгинский район, 
г. Гусиноозерск, ул. Пушкина, 9, помещение 2, тел. 8-301 45-44-7-96, в течение 30 дней со дня 
опубликования данного извещения. Предложения о доработке проекта межевания земельных 
участков или обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ вы-
деляемых в счет земельных долей земельных участков направлять по адресу: 671160, г. Гусино-
озерск, ул. Пушкина, д. 9, помещение 2 и 670000, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 55, Управление Ро-
среестра по Республике Бурятия, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Заказчик работ: Майорова Валентина Владимировна, адрес: Кабанский район, у. Дулан, ул. 
Центральная, д. 3, конт. тел. +79835386321. Сведения о кадастровом инженере, подготовив-
шем проект межевания земельных участков: Кузнецова Ольга Донатовна, 671034, г. Улан-Удэ, 
пр. 50-летия Октября, д. 24, кв. 31, э/п aleksol27@mail.ru, СНИЛС: 047-274-023 50, номер регистра-
ции в ГРКИ 26351, член СРО Ассоциация «ОКИС»,  рег. номер в реестре 2149, тел. +79025641518. 
Исходный кадастровый номер земельного участка 03:09:000000:155 с местоположением: РБ, 
Кабанский район, с. Оймур, совхоз «Оймурский». С проектом межевания земельных участков, 
выделяемых в счет земельной доли участника коллективно-долевой собственности совхоза 
«Оймурский», можно ознакомиться по адресу: РБ, Кабанский р-н, с. Оймур, ул. Октябрьская, 
4а. Предложения заинтересованных лиц о доработке проекта межевания земельных участ-
ков после ознакомления с ним необходимо отправлять по адресу: РБ, Кабанский р-н, с. Ой-
мур, ул. Октябрьская, 4а, в течение 30 календарных дней со дня опубликования извещения 
в печати.

ТП «ЭНЕРГОСБЫТ БУРЯТИИ» АО «ЧИТАЭНЕРГОСБЫТ»
СООБЩАЕТ О РАСКРЫТИИ ИНФОРМАЦИИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

Территориальное подразделение «Энергосбыт Бурятии» АО «Читаэнергосбыт» настоящим 
сообщает о том, что на официальном сайте Общества в сети Интернет www.e-sbyt.ru в разделе 
«Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии» раскрыта информация, подле-
жащая раскрытию в соответствии со Стандартами раскрытия информации субъектами опто-
вого и розничных рынков (утверждены Постановлением Правительства РФ от 21.01.2004 № 24, 
с учетом изменений и дополнений) в том числе: 

- о цене на э/э, дифференцированную в зависимости от условий, определенных законода-
тельством РФ, в том числе: цена закупки электрической энергии, стоимость услуг по ее пере-
даче, а также стоимость иных услуг, оказание которых является неотъемлемой частью постав-
ки э/э потребителю; 

- об объеме фактического полезного отпуска электроэнергии и мощности по тарифным 
группам в разрезе территориальных сетевых организаций по уровням напряжения; 

- размер регулируемой сбытовой надбавки с указанием решения уполномоченного регу-
лирующего органа, сбытовые надбавки, рассчитанные гарантирующим поставщиком в соот-
ветствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнер-
гетике; 

- предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) в соот-
ветствующем расчетном периоде, дифференцированные по ценовым категориям; 

- величина изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на э/э (мощность), связан-
ная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого 
изменения); 

- информация о ценах и объемах электрической энергии каждого свободного договора 
купли-продажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщи-
ком на оптовом рынке в отношении его зоны деятельности, а также величина корректиров-
ки составляющей предельного уровня нерегулируемых цен при учете свободного договора 
купли-продажи электрической энергии, определяемая коммерческим оператором оптового 
рынка в соответствии с договором о присоединении к торговой системе оптового рынка (при 
его наличии); 

- информация о фактическом полезном отпуске электрической энергии (мощности) потре-
бителям с выделением поставки населению. 

На официальном сайте Общества размещен Приказ Республиканской службы по тарифам 
Республики Бурятия от 21.11.2022 № 1/31 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирую-
щего поставщика электрической энергии АО «Читаэнергосбыт», поставляющего электриче-
скую энергию (мощность) на розничном рынке» в разделе «Тарифы».

СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 
«РЕЧНОЙ ПОРТ УЛАН-УДЭ» 

(юридический адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 67Б) извещает акци-
онеров о проведении годового общего собрания акционеров 09 июня 2023 года в 16:00 часов 
по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 67Б.

Форма проведения - очная.
Время начала регистрации участников (акционеров) годового общего собрания - 15 час. 00 

мин.
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, - 

25 мая 2023 года.
Повестка дня:
1. Об избрании счетной комиссии.
2. Об утверждении годового отчета Общества о работе за 2022 год, годовой бухгалтерской 

отчетности, в том числе отчета о финансовых результатах.
3. Об избрании членов совета директоров ОАО «Речной порт Улан-Удэ».
4. Об избрании ревизора ОАО «Речной порт Улан-Удэ».
5. Об утверждении аудитора ОАО «Речной порт Улан-Удэ».
6. О распределении прибыли и убытков, выплате (объявлении) дивидендов по результатам 

2022 года.
7. О вознаграждении членам совета директоров ОАО «Речной порт Улан-Удэ».
8. О вознаграждении ревизора ОАО «Речной порт Улан-Удэ».
Акционерам при себе иметь документ, удостоверяющий личность. 
Ознакомиться с информацией по вопросам повестки дня можно по адресу: г. Улан-Удэ, ул. 

Смолина, 67Б.

Я, Пузанова Лариса Александровна, продаю земельный участок 1/209 доли в Республике 
Бурятия, Заиграевский район, СНТ «Солнечный, участок 43, улица № 2. Кадастровый номер: 
03:06:560102:55. Тел. 89247567022.

Республиканское агентство занятости населения выражает глубокое соболезнование ди-
ректору Центра занятости населения Окинского района Хандаковой Ольге Борисовне по по-
воду кончины горячо любимой мамы  

ХАНДАКОВОЙ 
Дынсымы Жаповны.

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ - государственная корпорация «Агентство по страхованию вкла-
дов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4, электронная почта etorgi@asv.org.ru), являющаяся 
на основании решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 31.10.2016 по делу № А10-
5051/2016 конкурсным управляющим БайкалБанк (ПАО), адрес регистрации: 670034, Респу-
блика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, 28 , ИНН 0323045986, ОГРН 1020300003460) 
(далее – Банк), сообщает о результатах первых электронных торгов в форме открытого аук-
циона с открытой формой представления предложений о цене (далее – Торги), проведенных 
02.05.2023 (сообщение 77034196238 в газете «Коммерсантъ» № 46 (7491) от 18.03.2023 (далее – 
Сообщение)): Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 
Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)». Порядок проведения повторных 
Торгов, а также иные необходимые сведения определены в Сообщении.

Республика Бурятия 
Администрация муниципального образования сельское поселение «Сухинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 10.05.2023 г.                                                                                                         № 20

 В соответствии со ст. 39,40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 
Федерального закона Российской Федерации «О введении действие Градостроительного ко-
декса Российской Федерации» от 29. 12.2004 года № 191-Ф3 Федеральным законом Российской 
Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» от 25.10.2003 года № 131 - Ф3, Уставом муниципального образования сельского по-
селения «Сухинское», рассмотрев заявление Гончиковой Ольги Дугаржабовны от 04.04.2023 г. 
и с учетом результатов публичных слушаний протокол от 10.05.2023 г., заключения публичных 
слушаний от 10.05.2023 г. 

Постановляю: Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 03:09:360106:13 с вида «Для ведения личного подсобного хозяйства» на вид 
«Гостиничное обслуживание», Республика Бурятия, Кабанский район, п. Новый Энхэлук, ул. 
Береговая, дом 15. 

Глава администрации МО СП «Сухинское» И.А. ШЕРЕМЕТОВ 


